
Szkoła Podstawowa 

im. Dzieci Zamojszczyzny 

Zwierzyniec 18.06.2024 

KOMUNIKAT 

Z TURNIEJU SZACHOWEGO O MISTRZOSTWO SZKOŁY 

W turnieju wystartowało 8 uczniów. Zawody rozegrano systemem 

szwajcarskim na dystansie 5 rund. Najlepsi zawodnicy otrzymali 

dyplomy i puchary. 

Turniej zorganizował i sędziował Piotr Łosiewicz. 

Lista startowa 

Nr  Zawodnik          Ranking Klasa 

1. Łosiewicz, Wojciech 1583    6a   

2. Czochra, Jakub      1574    6b   

3. Wasąg, Elżbieta     1491    6a   

4. Zdzioch, Bernard    1349    3b   

5. Dziwota, Aleksander 1344    6b   

6. Czochra, Nikodem    1218    1b   

7. Szewczuk, Paweł     1143    4b   

8. Kozak, Maksymilian  1000    3b  

Tabela kojarzeń i rezultatów 

Nr  Zawodnik            1   2   3   4   5 

 

1. Łosiewicz, Wojciech 5:L 7:W 4:L 8:L 3:L 

2. Czochra, Jakub      6:W 4:W 5:L 3:W 8:W 

3. Wasąg, Elżbieta     7:W 5:L 6:W 2:L 1:W 

4. Zdzioch, Bernard    8:W 2:L 1:W 5:L 7:L 

5. Dziwota, Aleksander 1:W 3:W 2:W 4:W 6:W 

6. Czochra, Nikodem    2:L 8:W 3:L 7:W 5:L 

7. Szewczuk, Paweł     3:L 1:L 8:L 6:L 4:W 

8. Kozak, Maksymilian  4:L 6:L 7:W 1:W 2:L 

 

Objaśnienia do tabeli kojarzeń i rezultatów: 

Skróty: W – wygrana, D – remis, L – przegrana. Zapis 3:W oznacza wygraną z 

zawodnikiem nr 3, zapis 4:D oznacza remis z zawodnikiem nr 4 itp. 

Końcowa tabela 

Mc Zawodnik          Klasa Pkt    Śr-Buch. Buch. 

 

1  Dziwota, Aleksander 6b   5        7.0  12.0 

2  Czochra, Jakub      6b   4        7.0  14.0 

3  Wasąg, Elżbieta     6a   3        7.0  13.0 

4  Czochra, Nikodem    1b   2        9.0  15.0 

5  Zdzioch, Bernard    3b   2        7.0  13.0 

6  Kozak, Maksymilian  3b   2        5.0  10.0 

7  Łosiewicz, Wojciech 6a   1        7.0  13.0 

8  Szewczuk, Paweł     4b   1        6.0  10.0 

 

Objaśnienia do tabeli turniejowej: 

Buchholz – suma punktów zdobytych przez wszystkich przeciwników danego 

zawodnika,Średni-Buchholz – jak wyżej, z odrzuceniem wyniku najlepszego i 

wyniku najgorszego. 

Z powyższych wyjaśnień wynika, że im wyższy Buchholz tym trudniejszych 

przeciwników miał dany zawodnik, stąd jego pozycja (przy równej ilości 

punktów) w tabeli wyższa. 



Końcowa tabela w kategorii klas I – IV: 

1  Czochra, Nikodem    1b   2 

2  Zdzioch, Bernard    3b   2 

3  Kozak, Maksymilian  3b   2 

 

Rankingi 

Nr  Zawodnik          Ranking   Pkt   Oczekiw. Rśr Rosiąg 

 

1. Łosiewicz, Wojciech 1583    1.0/5    4.35 1265   1025 

2. Czochra, Jakub      1574    4.0/5    4.25 1280   1520 

3. Wasąg, Elżbieta     1491    3.0/5    3.30 1372   1444 

4. Zdzioch, Bernard    1349    2.0/5    2.65 1329   1257 

5. Dziwota, Aleksander 1344    5.0/5    1.80 1443   2442 

6. Czochra, Nikodem    1218    2.0/5    1.85 1310   1238 

7. Szewczuk, Paweł     1143    1.0/5    1.30 1328   1088 

8. Kozak, Maksymilian  1000    2.0/5    0.50 1373   1301 

 


